Договор хранения №

г. Владикавказ «СУ» 2023 года

Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания, именуемое в
дальнейшем «Министерство» в лице Министра Алибековой Эллы Маирбековны,
действующей на основании Положения, с одной стороны, и Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение -  Средняя общеобразовательная школа имени военного
летчика капитана Р.А. Хордаева с. Предгорное» именуемое в дальнейшем «Хранитель» в
лице QUlWFOftxi 0<&, действующего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Хранитель берет на себя обязательство принять от Министерства на хранение и
обеспечить сохранность принадлежащего Министерству товара.

2. На ответственное хранение передается товар, наименование и стоимость которого
указывается в приложении к договору, являющейся неотъемлемой частью настоящего
договора.

3. Срок хранения товара начинается с момента его передачи от Министерства
Хранителю до момента официального оформления факта передачи товара в казну Республики
Северная Осетия -  Алания для последую щего оформления передачи имущества в
оперативное управление Хранителю. Хранение товара осуществляются Хранителем в
пределах срока, указанного в настоящем пункте.

4. Обязательства по настоящему договору выполняются Хранителем без взимания
платы с Министерства.

5. За сохранность полученного на хранение товара Хранитель несёт перед
Министерством материальную ответственность в размере стоимости переданного по
накладным товара.

6. Хранитель (материально ответственное лицо Хранителя) отвечает за утрату,
недостачу или повреждение товара, принятого на хранение, в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

7. Споры, возникающие между Сторонами по настоящему договору, регулируются
путем переговоров. Претензионный порядок обязателен, срок ответа на претензию -  до 10
рабочих дней со дня получения претензии. Во всем, что не предусмотрено настоящим
договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до
исполнения ими взятых на себя обязательств.

9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.